
       2014 / 2015

Folgende Rennen zählen zum Cup

26.12.2014 Nacht SL Andermatt stattgefunden 07.03.2015 Night SL Sörenberg stattgefunden

18.01.2015 Kinzig-Derby RS 1 stattgefunden 28.02.2015 08.03.2015 Sörenberg SG, ZSSV SG stattgefunden

18.01.2015 Edelweiss Cup RS 2 abgesagt 28.02.2015 14.03.2015 Klewenalp, ZSSV SL stattgefunden

25.01.2015 Hochstuckli SG 1 stattgefunden 08.02.2015 15.03.2015 Brüsti RS stattgefunden

25.01.2015 Hochstuckli SG 2 stattgefunden 08.02.2015 15.03.2015 Ersatz Gemsstock RS, Brüsti stattgefunden

01.02.2015 Marbachegg SL 1 stattgefunden 22.03.2015 Jochpass Derby ZSSV RS1 stattgefunden

01.02.2015 Marbachegg SL 2 stattgefunden 22.03.2015 Jochpass Derby RS 2 stattgefunden

15.02.2015 Atzmännig RS stattgefunden 22.03.2015 ZSSV Kombination stattgefunden

15.02.2015 Goldinger SG stattgefunden

01.03.2015 Wengen SG 1, ZSSV SG abgesagt

07.03.2015 Wasserfallen Derby RS 2 stattgefunden

Auswertung aufgeteilt in Kategorie

 - Damen Gesamtwertung

 - Damen Elite

 - Damen 1+2 

 - Damen U18

 - Damen U21

 - Herren Gesamtwertung

 - Herren Elite

 - Herren 1+2

 - Herren Masters

 - Herren U18

 - Herren U21

Punkteverteilung

 - gemäss Alpin - Cup Reglement

Absenden findet am Freitag 17. April 2015, 19.00 Uhr im Kirchsaal in Büren statt

RAIFFEISEN Grand Prix

Am Saisonende werden bei allen die zwei schlechtesten Ergebnisse als Streichresultate gestrichen und danach 

die Schlussrangliste des RAIFFEISEN Grand Prix berechnet. Als Streichresultate zählen nicht gestartete 

Rennen, ausgeschiedene Rennen oder die Rennen mit den schlechtesten Punkten.

05.04.2015

Reto Arnold



ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen Gesamtwertung
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1 Truttmann Carina 98 Hochstuckli Sattel 10 15 15 10 12 12 10 15 12 15 8 15 12 15 12 188

2 Zurfluh Antonia 95 Isenthal 5 12 6 8 6 10 10 10 6 8 12 10 15 118

3 Zurfluh Christine 93 Isenthal 12 12 15 15 15 12 81

4 Flühler Selina 97 Stans 10 10 12 8 10 15 8 73

5 Scheiber Fabienne 94 Schwyz 15 8 6 15 15 59

6 Achermann Rahel 94 Stoos 10 12 10 15 47

7 Albani Chiara 98 Gotthard-Andermatt 3 4 5 8 12 8 6 46

8 Kempf Seraina 97 Horw 5 5 8 8 12 38

9 Pisani Sofia 94 Rigi Hochfluh Gersau 6 15 12 33

10 Tschümperlin Jasmin 94 Alpthal 12 12 24

11 Mathis Milena 93 Buochs 15 15

12 Steiner Elena 98 Malters 5 8 13

13 Schmid Nadja 98 Malters 2 3 6 11

14 Schuler Dominique 98 Gotthard-Andermatt 8 8

15 Hurni Anja 92 Schwyz 4 3 7

15 Heinzer Tanja 93 Schwyz 3 4 7

17 Briker-Stucki Sarah 84 Edelweiss Bürglen 4 4
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen Elite
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1 Zurfluh Christine 93 Isenthal 12 15 15 15 15 12 84

2 Scheiber Fabienne 94 Schwyz 15 10 10 15 15 65

3 Tschümperlin Jasmin 94 Alpthal 15 12 27

4 Mathis Milena 93 Buochs 15 15

5 Briker-Stucki Sarah 84 Edelweiss Bürglen 10 10

Preisberechtigt Rang 1 bis 2
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen 1+2 
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1 Hurni Anja 92 Schwyz 15 12 27

1 Heinzer Tanja 93 Schwyz 12 15 27

Preisberechtigt Rang 1 bis 2
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen U18
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1 Truttmann Carina 98 Hochstuckli Sattel 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 12 15 15 15 15 222

2 Flühler Selina 97 Stans 12 12 12 12 12 15 12 87

3 Albani Chiara 98 Gotthard-Andermatt 10 6 6 12 12 12 10 68

4 Kempf Seraina 97 Horw 12 12 10 10 15 59

5 Schmid Nadja 98 Malters 10 5 8 23

6 Steiner Elena 98 Malters 8 12 20

7 Schuler Dominique 98 Gotthard-Andermatt 12 12

Preisberechtigt Rang 1 bis 4
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen U21
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1 Zurfluh Antonia 95 Isenthal 12 15 15 15 15 12 15 15 12 12 15 12 15 180

2 Achermann Rahel 94 Stoos 15 15 12 15 57

3 Pisani Sofia 94 Rigi Hochfluh Gersau 15 15 15 45

Preisberechtigt Rang 1 bis 2
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Gesamtwertung
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1 Arnold Rene 87 Edelweiss Bürglen 10 4 12 10 15 15 12 6 10 10 12 15 15 12 15 12 181

2 Briker Stefan 83 Edelweiss Bürglen 15 10 10 15 8 10 15 12 15 8 15 10 6 12 8 10 15 180

3 Gisler David 88 Edelweiss Bürglen 15 8 8 10 10 10 8 1 10 8 5 8 101

4 Portmann Stefan 84 Escholzmatt 6 2 4 8 15 12 12 4 6 5 74

5 Käch Noah 97 Hasle 12 8 4 15 10 49

6 Hug Fabian 83 Malters 6 12 5 12 5 40

7 Gerig Fabian 89 Gotthard Andermatt 12 6 2 5 4 8 37

8 Büeler Bruno 77 Spiringen 4 3 4 4 1 4 2 3 2 10 37

9 Aregger Kilian 93 Hasle 8 15 12 35

10 Jnglin Werner 85 Rothenthurm 5 15 12 32

11 Imhof Lothar 87 Spiringen 5 4 6 3 8 26

12 Käch Matheo 93 Hasle 5 5 2 3 10 25

13 Gerig Lukas 90 Gotthard Andermatt 6 8 10 24

14 Zemp Christoph 98 Lenzburg 6 8 6 1 21

15 Achermann Zachäus 95 Stoos 8 5 3 3 1 20

16 Hug Julian 93 Malters 12 6 18

17 Bissig Robin 98 Isenthal 12 1 4 17

18 Gander Mario 98 Stans 6 5 6 17

19 Kempf Roger 98 Attinghausen 1 3 3 1 8 16

20 Freyenmuth Nils 98 Rothrist 3 5 5 2 15

21 Mathis Kean 98 Hergiswil 15 15

22 Arnold Reto 65 Edelweiss Bürglen 2 2 3 6 13

23 Moser Stefan 92 Gotthard-Andermatt 8 4 12

24 Herger Ruedi 87 Spiringen 2 2 5 3 12

25 Bissig Thomas 94 Isenthal 2 3 5 1 11

26 Caveng Fabio 96 Gotthard Andermatt 6 2 3 11

27 Häfliger Samuel 98 Werthenstein 2 4 5 11

28 Schmid Lukas 94 Malters 2 6 8

29 Schmid Kurt 68 Malters 3 4 7

30 Lüönd Egon 80 Hochstuckli Sattel 5 1 6

31 Truttmann Fabio 96 Hochstuckli Sattel 4 2 6

32 Gut Christian 60 Zug 5 5

33 Schmid Thomas 97 Malters 4 4

34 Huber Uwe 57 Attinghausen 4 4

35 Abegg Alex 97 Rothenthurm 3 3

36 Ott Jonas 95 Hochstuckli Sattel 1 2 3

37 Schmid Philipp 72 Malters 3 3

38 Schuler Josef 57 Hochstuckli Sattel 1 1 2

39 Schilter Josef 82 Stoos 1 1 2

40 Aemmer Silvan 90 Malters 1 1

41 Koch Patrik 82 Romoos 1 1
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Elite
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1 Arnold Rene 87 Edelweiss Bürglen 12 4 12 10 15 15 12 8 12 12 4 15 15 15 12 15 12 192

2 Briker Stefan 83 Edelweiss Bürglen 15 10 10 15 10 10 15 12 15 10 15 12 6 12 10 10 15 186

3 Gisler David 88 Edelweiss Bürglen 15 8 8 12 10 10 10 5 10 8 6 8 110

4 Portmann Stefan 84 Escholzmatt 1 6 6 8 8 15 6 12 12 5 8 6 93

5 Büeler Bruno 77 Spiringen 10 3 4 4 5 8 5 6 8 3 3 3 4 10 76

6 Hug Fabian 83 Malters 8 12 8 15 8 51

7 Gerig Fabian 89 Gotthard Andermatt 12 6 3 10 4 8 43

8 Aregger Kilian 93 Hasle 10 15 12 37

9 Jnglin Werner 85 Rothenthurm 5 15 12 32

10 Achermann Zachäus 95 Stoos 8 5 4 5 5 27

11 Gerig Lukas 90 Gotthard Andermatt 6 8 10 24

12 Bissig Thomas 94 Isenthal 2 3 5 2 12

13 Lüönd Egon 80 Hochstuckli Sattel 1 5 2 8

14 Schilter Josef 82 Stoos 2 1 4 7

Preisberechtigt Rang 1 bis 14

 

05.04.2015, RA



ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren 1+2
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1 Käch Matheo 93 Hasle 15 12 10 15 12 15 12 91

2 Herger Ruedi 87 Spiringen 10 15 15 12 15 67

3 Imhof Lothar 87 Spiringen 12 12 15 12 15 66

4 Hug Julian 93 Malters 8 6 15 15 44

5 Zihlmann Samuel 88 Malters 8 8 8 8 32

6 Moser Stefan 92 Gotthard-Andermatt 15 12 27

7 Aemmer Silvan 90 Malters 10 10 20

8 Emmenegger Roger 91 Sörenberg 10 10

Preisberechtigt Rang 1 bis 4

 

05.04.2015, RA



ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Masters
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1 Arnold Reto 65 Edelweiss Bürglen 15 15 8 10 15 10 10 3 15 15 15 12 15 158

2 Schuler Josef 57 Hochstuckli Sattel 10 6 6 10 8 15 15 6 5 12 12 8 113

3 Schmid Kurt 68 Malters 15 15 15 12 15 15 15 102

4 Huber Uwe 57 Attinghausen 10 8 6 5 2 12 8 8 6 4 12 81

5 Gut Christian 60 Zug 12 12 5 15 4 10 12 70

6 Bühlmann Xaver 65 Malters 12 12 10 3 8 10 55

7 Stalder Florian 83 Romoos 10 8 8 8 8 42

8 Koch Patrik 82 Romoos 15 6 10 31

9 Mathis Michael 81 Malters 12 12 5 29

10 Schmid Philipp 72 Malters 2 12 12 26

11 Schatzmann Reto 70 Beckenried-Klewenalp 10 10 20

12 Ammann Ewald 65 Lenzburg 4 6 10

13 Thomann Markus 71 Oberwil-Zug 6 6

14 Oester Edwin 55 Lungern-Schönbüel 1 4 5

Preisberechtigt Rang 1 bis 5
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren U18

Rang Name Vorname JG Club N
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1 Kempf Roger 98 Attinghausen 10 12 5 10 6 8 10 8 6 8 6 10 12 15 12 12 15 154

2 Freyenmuth Nils 98 Rothrist 12 8 8 12 12 12 8 10 5 10 97

3 Häfliger Samuel 98 Werthenstein 8 10 8 10 5 8 8 6 10 12 85

4 Zemp Christoph 98 Lenzburg 10 15 15 15 10 15 80

5 Käch Noah 97 Hasle 15 15 12 15 15 72

6 Bissig Robin 98 Isenthal 15 15 12 12 54

7 Schmid Thomas 97 Malters 6 6 12 4 10 12 4 54

8 Gander Mario 98 Stans 12 15 15 42

9 Abegg Alex 97 Rothenthurm 15 12 15 42

10 Roth Yanick 98 Escholzmatt 3 4 6 2 10 12 5 42

11 Kempf Armin 97 Attinghausen 10 4 5 10 6 35

12 Märki Joel 98 Lenzburg 8 4 3 8 8 31

13 Mathis Kean 98 Hergiswil 15 15

14 Märki Mario 98 Lenzburg 5 6 11

15 Eichenberger Julian 98 Escholzmatt 5 5 10

16 Odermatt Pascal 97 Stans 6 6

Preisberechtigt Rang 1 bis 7
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren U21
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1 Truttmann Fabio 96 Hochstuckli Sattel 6 10 10 15 15 15 12 12 95

2 Caveng Fabio 96 Gotthard Andermatt 15 12 12 12 15 15 81

3 Siegrist Beat 95 Lenzburg 8 8 12 15 15 10 10 78

4 Schmid Lukas 94 Malters 15 15 15 15 12 72

5 Ott Jonas 95 Hochstuckli Sattel 15 15 12 42

6 Camenzind Marcel 94 Rigi Hochfluh Gersau 10 12 15 37

7 Arnold Kurt 94 Edelweiss Bürglen 8 8

8 Nauer Adrian 95 Schwyz 5 5

Preisberechtigt Rang 1 bis 4
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